
ISSN 0376-9453

L 78Amtsblatt
der Europäischen Gemeinschaften 27 . Jahrgang

22. März 1984

Ausgabe
in deutscher Sprache Rechtsvorschriften

Inhalt I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Verordnung (EWG) Nr. 731 /84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur Festsetzung
der auf Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen oder Roggen anwend
baren Einfuhrabschöpfungen 1

Verordnung (EWG) Nr. 732/84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur Festsetzung
der Prämien, die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl und Malz hinzuge
fügt werden 3

* Verordnung (EWG) Nr. 733/84 der Kommission vom 20. März 1984 über die
Festsetzung von Durchschnittswerten je Einheit für die Ermittlung des Zoll
werts bestimmter verderblicher Waren 5

* Verordnung (EWG) Nr. 734/84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur
Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2315/76 über den Verkauf von Butter
aus staatlicher Lagerhaltung 8

Verordnung (EWG) Nr. 735/84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur zweiten
Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 591 /84 zur Einführung einer Ausgleichsabgabe
und zur Aussetzung der Anwendung des Präferenzzolls bei der Einfuhr von Äpfeln
mit Ursprung in der Türkei 9

Verordnung (EWG) Nr. 736/84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur Festsetzung
der Einfuhrabschöpfungen für Weiß- und Rohzucker 10

Verordnung (EWG) Nr. 737/84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur Änderung
der Ausfuhrerstattungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand 1 1

Verordnung (EWG) Nr. 738/84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur Änderung
der Einfuhrabschöpfungen für Getreide- und Reisverarbeitungserzeugnisse .... 13

Verordnung (EWG) Nr. 739/84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur Festsetzung
des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die im Rahmen der
Hauptdauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1880/83 durchgeführte 35.
Teilausschreibung 15

Verordnung (EWG) Nr. 740/84 der Kommission vom 21 . März 1984 zur Festsetzung
des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Rohzucker für die im Rahmen der
Hauptdauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1882/83 durchgeführte 27.
Teilausschreibung 161

Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind, handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im Bereich der
Agrarpolitik , die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben .
Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte .



22 . 3 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78/ 1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EWG) Nr. 731 /84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur Festsetzung der auf Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen
oder Roggen anwendbaren Einfuhrabschöpfungen

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des
Rates vom 29 . Oktober 1975 über die gemeinsame
Marktorganisation für Getreide ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1451 /82 (2), insbe
sondere auf Artikel 13 Absatz 5,

gestützt auf die Verordnung Nr. 129 des Rates über
den Wert der Rechnungseinheit und die im Rahmen
der gemeinsamen Agrarpolitik anzuwendenden
Umrechnungskurse (3), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 2543/73 (4), insbesondere auf
Artikel 3 ,

gestützt auf die Stellungnahme des Währungsaus
schusses ,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Die bei der Einfuhr von Getreide, Mehlen von Weizen
und Roggen , Grobgrieß und Feingrieß von Weizen zu
erhebenden Abschöpfungen wurden mit der Verord
nung (EWG) Nr. 2157/83 Q und den später zu ihrer
Änderung erlassenen Verordnungen festgesetzt .
Um ein normales Funktionieren der Abschöpfungsre
gelung zu ermöglichen , ist bei der Berechnung der
Abschöpfungen zugrunde zu legen :
— für die Währungen, die untereinander zu jedem
Zeitpunkt innerhalb einer maximalen Abweichung

in Höhe von 2,25 v. H. gehalten werden, ein
Umrechnungssatz , der sich auf den Leitkurs dieser
Währungen stützt,

— für die übrigen Währungen ein Umrechnungssatz,
der sich auf das arithmetische Mittel der Wechsel
kurse in Höhe jeder dieser Währungen stützt und
für die Währungen der Gemeinschaft entspre
chend vorstehendem Gedankenstrich festgestellt
wird .

Diese Wechselkurse sind die am 20 . März 1984 festge
stellten Kurse .

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
2157/83 enthaltenen Bestimmungen auf die heutigen
Angebotspreise und Notierungen, von denen die
Kommission Kenntnis hat, führt zu einer Änderung
der gegenwärtig gültigen Abschöpfungen , wie im
Anhang zu dieser Verordnung angegeben —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die bei der Einfuhr der in Artikel 1 Buchstaben a), b)
und c) der Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 genannten
Erzeugnisse zu erhebenden Abschöpfungen werden im
Anhang festgesetzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. März 1984 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 21 . März 1984
Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr . L 281 vom 1 . 11 . 1975 , S. 1 .
(2) ABl . Nr . L 164 vom 14 . 6 . 1982, S. 1 .
O ABl . Nr. 106 vom 30 . 10 . 1962, S. 2553/62 .
(4) ABl . Nr. L 263 vom 19 . 9 . 1973 , S. 1 .
h ABl . Nr . L 206 vom 30 . 7 . 1983 , S. 47 .



Nr. L 78 /2 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3 . 84

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 21 . März 1984 zur Festsetzung der auf
Getreide , Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen oder Roggen anwendbaren

Einfuhrabschöpfungen

(ECU/Tonne)

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung Abschöp
fungen

10.01 B I Weichweizen und Mengkorn 94,85
10.01 B II Hartweizen 133,65 (') O
10.02 Roggen 94,40 (6)
10.03 Gerste 77,02
10.04 Hafer 81,48
10.05 B Mais , anderer als Hybridmais zurI

Aussaat 64,01 00
10.07 A Buchweizen 0
10.07 B Hirse aller Art, ausgenommenI

Sorghum 8,77 0
10.07 C Sorghum 80,12 O
10.07 D Anderes Getreide 0 0
11.01 A Mehl von Weizen und Mengkorn 147,76
11.01 B Mehl von Roggen 148,05
1 1 .02 A I a) Grobgrieß und Feingrieß I

von Hartweizen 220,81
11.02 Alb) Grobgrieß und Feingrieß I

von Weichweizen 157,40

(') Für Hartweizen mit Ursprung in Marokko, der unmittelbar von
diesem Land in die Gemeinschaft befördert wird, wird die Abschöp
fung um 0,60 ECU je Tonne verringert .

(2) Gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 435/80 werden keine Abschöp
fungen bei der Einfuhr von Erzeugnissen mit Ursprung in den
Staaten in Afrika, im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean
oder in den überseeischen Ländern und Gebieten in die französi
schen überseeischen Departements erhoben .

(3) Für Mais mit Ursprung in den AKP oder den ÜLG wird die
Abschöpfung bei der Einfuhr in die Gemeinschaft um 1,81 ECU je
Tonne verringert .

(4) Für Hirse und Sorghum mit Ursprung in den AKP oder den t)LG
wird die Abschöpfung bei der Einfuhr in die Gemeinschaft um 50 %
verringert.

0 Für Hartweizen und Kanariensaat, die in der Türkei erzeugt und
unmittelbar aus diesem Land in die Gemeinschaft befördert worden
sind, wird die Abschöpfung um 0,60 ECU je Tonne verringert.

(6) Die zu erhebende Abschöpfung auf Roggen , der vollständig in der
Türkei erzeugt und unmittelbar aus diesem Land in die Gemein
schaft befördert wurde, wird durch die Verordnungen (EWG) Nr.
1180/77 des Rates und (EWG) Nr. 2622/71 der Kommission
bestimmt.



22. 3 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78 /3

VERORDNUNG (EWG) Nr. 732/84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur Festsetzung der Prämien, die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl
und Malz hinzugefügt werden

Umrechnungssatz, der sich auf den Leitkurs dieser
Währungen stützt,

— für die übrigen Währungen ein Umrechnungssatz,
der sich auf das arithmetische Mittel der Wechsel
kurse in Höhe jeder dieser Währungen stützt und
für die Währungen der Gemeinschaft entspre
chend vorstehendem Gedankenstrich festgestellt
wird .

Diese Wechselkurse sind die am 20 . März 1984 festge
stellten Kurse .

Aufgrund der heutigen cif-Preise und der heutigen
cif-Preise für Terminkäufe werden die zur Zeit
geltenden Prämien , die den Abschöpfungen hinzuge
fügt werden, wie im Anhang dieser Verordnung ange
geben geändert —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des
Rates vom 29 . Oktober 1975 über die gemeinsame
Marktorganisation für Getreide ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1451 /82 (2), insbe
sondere auf Artikel 15 Absatz 6,

gestützt auf die Verordnung Nr. 129 des Rates über
den Wert der Rechnungseinheit und die im Rahmen
der gemeinsamen Agrarpolitik anzuwendenden
Umrechnungskurse (3), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 2543/73 (4), insbesondere auf
Artikel 3 ,

gestützt auf die Stellungnahme des Währungsaus
schusses ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Prämien , die den Abschöpfungen für Getreide
und Malz hinzugefügt werden , sind durch die Verord
nung (EWG) Nr. 2158/83 (^ und die später zu ihrer
Änderung erlassenen Verordnungen festgesetzt
worden .

Um ein normales Funktionieren der Abschöpfungsre
gelung zu ermöglichen , ist bei der Berechnung der
Abschöpfungen zugrunde zu legen :
— für die Währungen , die untereinander zu jedem
Zeitpunkt innerhalb einer maximalen Abweichung
in Höhe von 2,25 v . H. gehalten werden , ein

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Prämien , die den nach Artikel 15 der Verordnung
(EWG) Nr. 2727HS im voraus festgesetzten Abschöp
fungen für Einfuhren von Getreide und Malz hinzuzu
fügen sind, sind in den Anhängen festgesetzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. März 1984 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 21 . März 1984

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
2 ABl . Nr . L 164 vom 14 . 6 . 1982, S. 1 .
P) ABl . Nr. 106 vom 30 . 10 . 1962, S. 2553/62 .
(4) ABl . Nr. L 263 vom 19 . 9 . 1973 , S. 1 .h ABl . Nr. L 206 vom 30 . 7 . 1983 , S. 50 .



Nr. L 78 /4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22 . 3 . 84

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 21 . März 1984 zur Festsetzung der Prämien , die den
Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl und Malz hinzugefügt werden

A. Getreide und Mehl

(ECU/ Tonne)

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung
laufender
Monat
3

1 . Term .

4

2. Term .

5

3 . Term .

6

10.01 B I Weichweizen und Mengkorn 0 0 0 0

10.01 B II Hartweizen 0 8,25 8,25 8,25
10.02 Roggen 0 0 0 0

10.03 Gerste 0 6,56 6,56 6,56
10.04 Hafer 0 0 0 0

10.05 B Mais , anderer als Hybridmais zur Aussaat 0 0 0 1,18
10.07 A Buchweizen 0 0 0 0

10.07 B Hirse aller Art, ausgenommen Sorghum 0 0 0 0

10.07 C Sorghum 0 0 0 0

10.07 D Anderes Getreide 0 0 0 0

11.01 A Mehl von Weizen und Mengkorn 0 0 0 0

B. Malz

(ECU/ Tonne)

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung
laufender
Monat
3

1 . Term.

4

2. Term .

5

3 . Term .

6

4 . Term.

7

11.07 A I (a) Malz aus Weizen, ungeröstet, in Form von
Mehl 0 0 0 0 0

11.07 AI (b) Malz aus Weizen, ungeröstet, außer in Form
von Mehl 0 0 0 0 0

11.07 All (a) Malz, anderes als aus Weizen , ungeröstet, in
Form von Mehl 0 11,68 11,68 11,68 ,11,68

1 1 .07 A II (b) Malz, anderes als aus Weizen, ungeröstet,
außer in Form von Mehl 0 8,72 8,72 8,72 8,72

11.07 B Malz, geröstet 0 10,17 10,17 10,17 10,17



22. 3 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78/5

VERORDNUNG (EWG) Nr. 733/84 DER KOMMISSION
vom 20 . März 1984

über die Festsetzung von Durchschnittswerten je Einheit für die Ermittlung des
Zollwerts bestimmter verderblicher Waren

Kommission nach Artikel 1 Absatz 2 der genannten
Verordnung mitgeteilten Angaben führt zu den im
Anhang zur vorliegenden Verordnung festgesetzten
Durchschnittswerten je Einheit —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1577/81 der
Kommission vom 12. Juni 1981 zur Einführung eines
Systems vereinfachter Verfahren zur Ermittlung des
Zollwerts bestimmter verderblicher Waren ('), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 3063/82 (2),
insbesondere auf Artikel 1 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Artikel 1 der genannten Verordnung sieht vor, daß die
Kommission periodische Durchschnittswerte je
Einheit für die Waren nach der Klasseneinteilung im
Anhang festsetzt.

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
1577/81 festgelegten Regeln und Kriterien auf die der

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die in Artikel 1 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1577/81 vorgesehenen Durchschnittswerte je Einheit
werden in der anliegenden Liste festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 23 . März 1984 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 20 . März 1984

Für die Kommission

Karl-Heinz NARJES

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 154 vom 13 . 6 . 1981 , S. 26 .
(2) ABl . Nr. L 323 vom 19 . 11 . 1982, S. 8 .



Nr. L 78 /6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3 . 84

ANHANG

Code NIMEXE
Kennziffer

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbenennung
Durchschnittswerte je Einheit (Betrag) / 100 kg netto

bfrs/lfrs Dkr DM ffrs irisches
£ Lit hfl £

Sterling

1.10 07.01-13 1
07.01-15 07.01 A II Frühkartoffeln 1557 277,87 75,88 234,08 24,80 47103 85,64 20,04

1.12 07.01-21 1
07.01-22 ] 07.01 B I Blumenkohl 6071 1 083,22 295,83 912,52 96,71 183622 333,87 78,13

1.14 07.01-23 07.01 B II Weißkohl und Rotkohl 659 116,72 32,15 98,74 10,41 19741 36,26 8,20
1.16 ex 07.01-27 ex 07.01 B III Chinakohl 2551 455,24 124,32 383,50 40,64 77170 140,31 32,83
1.20 07.01-31 1

07.01-33 | 07.01 D I Kopfsalat 4271 762,16 208,14 642,05 68,04 129197 234,91 54,97

1.22 ex 07.01-36 ex 07.01 Dil Endivien 2458 438,70 119,81 369,57 39,16 74366 135,21 31,64
1.28 07.01-41 1

07.01-43 1 07.01 F I Erbsen 7130 1 272,09 347,41 1071,62 113,57 215638 392,08 91,75

1.30 07.01-451
07.01-47 ) 07.01 F II Bohnen (Phaseolus-Arten) 8296 1 480,24 404,25 1 246,97 132,15 250922 456,24 106,76

1.32 ex 07.01-49 ex 07.01 F III Dicke Bohnen (Gemüsebohnen
der Art „Vicia faba maior") 1559 278,18 75,97 234,34 24,83 47157 85,74 20,06

1.40 ex 07.01-54 ex 07.01 G II Karotten und Speisemöhren 1444 257,63 70,35 217,03 23,00 43672 79,40 18,58
1.50 ex 07.01-59 ex 07.01 G IV Radieschen 4219 752,77 205,58 634,14 67,20 127605 232,01 54,29
1.60 07.01-63 ex 07.01 H Speisezwiebeln, andere als Steck

zwiebeln 1419 253,24 69,16 213,34 22,61 42929 78,05 18,26
1.70 07.01-67 ex 07.01 H Knoblauch 5850 1 043,85 285,07 879,35 93,19 176948 321,73 75,29
1.74 ex 07.01-68 ex 07.01 IJ Porree 897 159,65 43,71 134,75 14,19 27018 49,30 11,27
1.80 07.01 K Spargel :
1.80.1 ex 07.01-71 — grüner 24157 4310,02 1 177,07 3630,82 384,79 730612 1 328,44 310,87
1.80.2 ex 07.01-71 — anderer 27245 4830,67 1 332,63 4075,23 430,00 811466 1 498,21 336,24

1.90 07.01-73 07.01 L Artischocken 2882 514,26 140,44 433,22 45,91 87174 158,50 37,09
1.100 07.01-75 1

07.01-771 07.01 M Tomaten 2857 509,73 139,20 429,40 45,50 86407 157,11 36,76

1.110 07.01-81 1
07.01-82 ] 07.01 PI Gurken 3170 565,68 154,49 476,54 50,50 95892 174,35 40,80

1.112 07.01-85 07.01 Q II Pfifferlinge 44408 7965,69 2210,49 6651,74 700,33 1317180 2474,71 549,40

1.118 07.01-91 07.01 R Fenchel 1863 332,44 90,79 280,05 29,68 56355 102,46 23,97

1.120 07.01-93 07.01 S Gemüsepaprika oder Paprika
ohne brennenden Geschmack 5169 922,26 251,87 776,92 82,33 1563^6 284,26 66,52

1.130 07.01-97 07.01 TU Auberginen (Solanum melongena
L.) 3709 661,85 180,75 557,55 59,09 112194 203,99 47,73

1.140 07.01-96 07.01 T I Markkürbisse (Zucchine) (Cucur
bita pepo L. var. medullosa Alef.) 2909 519,13 141,77 437,32 46,34 88001 160,00 37,44

1.150 ex 07.01-99 ex 07.01 Till Stangensellerie oder Bleichsellerie 2795 498,67 136,18 420,08 44,52 84532 153,70 35,96

1.160 ex 07.06-90 ex 07.06 B Süße Kartoffeln , frisch und nicht
in Stücken 4101 731,69 199,82 616,39 65,32 124033 225,52 52,77

2.10 08.01-31 ex 08.01 B Bananen, frisch 2439 435,25 118,86 366,66 38,85 73782 134,15 31,39

2.20 ex 08.01-50 ex 08.01 C Ananas, frisch 3014 533,71 147,70 450,27 47,65 89453 165,59 37,38

2.30 ex 08.01-60 ex 08.01 D Avocatofrüchte , frisch 6927 1 235,92 337,53 1041,15 110,34 209 507 380,93 89,14

2.40 ex 08.01-99 ex 08.01 H Mangofrüchte und Guaven, frisch 9 893 1 765,09 482,05 1 486,94 157,58 299 209 544,03 127,31

2.50 08.02 AI Süßorangen, frisch :
2.50.1 08.02-02

08.02-06
08.02-12
08.02-16

— Blut- und Halbblutorangen 1636 291,97 79,73 245,96 26,06 49494 89,99 21,05



22. 3 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78/7

Code NIMEXE
Kennziffer

l Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbenennung
Durchschnittswerte je Einheit (Betrag) / 100 kg netto

bfrs/lfrs Dkr DM ffrs irisches
£ Lit hfl £

Sterling

2.50.2 08.02-03
08.02-07
08.02-13
08.02-17

— Navel , Navelinen, Navelate,
Salustiana, Verna, Valencia
late, Maltaise , Shamoutis,
Ovalis , Trovita und Hamlins 1351 241,08 65,84 203,09 21,52 40868 74,30 17,38

2.50.3 08.02-05
08.02-09
08.02-15
08.02-19

— andere 847 151,11 41,26 127,30 13,49 25616 46,57 10,89

2.60 ex 08.02 B Mandarinen, einschließlich
Tangerinen und Satsumas, frisch ;
Clementinen, Wilkings und
andere ähnliche Kreuzungen von
Zitrusfrüchten, frisch :

2.60.1 08.02-29 ex 08.02 B II — Monreales und Satsumas 1962 350,17 95,63 294,99 31,26 59360 107,93 25,25
2.60.2 08.02-31 ex 08.02 B II — Mandarinen und Wilkings 1869 333,59 91,10 281,02 29,78 56549 102,82 24,06
2.60.3 08.02.28 ex 08.02 B I — Clementinen 2398 427,98 116,88 360,53 38,21 72549 131,91 30,86
2.60.4 08.02-34

08.02-37 ex 08.02 B II — Tangerinen und andere 2753 491,20 134,15 413,80 43,85 83267 151,40 35,42

2.70 ex 08.02-50 ex 08.02 C Zitronen, frisch 1210 215,91 58,96 181,89 19,27 36601 66,55 15,57

2.80 ex 08.02 D Pampelmusen und Grapefruits,
frisch :

2.80.1 ex 08.02-70 — weiß 1547 276,08 75,40 232,58 24,64 46801 85,09 19,91
2.80.2 ex 08.02-70 — rosa 3052 544,52 148,71 458,71 48,61 92305 167,83 39,27

2.90 08.04-11
08.04-19
08.04-23

08.04 AI Tafeltrauben 6916 1234,01 337,01 1 039,54 110,17 209182 380,34 89,00

2.95 08.05-50 08.05 C Eßkastanien 3193 566,65 156,35 477,79 50,45 94722 175,75 39,56

2.100 08.06-13
08.06-15
08.06-17

08.06 A II Äpfel 2458 438,65 119,79 369,52 39,16 74358 135,20 31,63

2.110 08.06-33
08.06-35
08.06-37
08.06-38

08.06 B II Birnen 3085 550,55 150,35 463,79 49,15 93327 169,69 39,71

2.115 08.06-50 08.06 C Quitten 2490 446,25 125,14 374,16 39,60 74342 140,86 34,77

2.120 08.07-10 08.07 A Aprikosen 7081 1 254,09 345,42 1 060,93 111,92 212107 389,66 88,10

2.130 ex 08.07-32 ex 08.07 B Pfirsiche 11502 2056,09 560,47 1 726,63 182,43 348 887 632,37 146,30

2.140 ex 08.07-32 ex 08.07 B Nektarinen 12368 2206,76 602,66 1 859,00 197,01 374078 680,17 159,16

2.150 08.07-51
08.07-55 08.07 C Kirschen 4080 732,78 203,58 612,17 64,66 120 536 227,85 52,11

2.160 08.07-71
08.07-75 08.07 D Pflaumen 7413 1 322,68 361,22 1 114,24 118,08 224214 407,67 95,40

2.170 08.08 - 11
08.08-15 08.08 A Erdbeeren 13 825 2466,66 673,65 2077,95 220,22 418135 760,27 177,91

2.175 08.08-35 08.08 C Heidelbeeren 7285 1 306,73 362,62 1091,18 114,88 216076 405,96 90,12

2.180 08.09-11 ex 08.09 Wassermelonen 567 100,79 27,87 85,12 8,98 16894 31,23 7,10

2.190 08.09-19 ex 08.09 andere Melonen 5514 983,88 268,70 828,83 87,84 166783 303,25 70,96

2.195 ex 08.09-90 ex 08.09 Granatäpfel 6358 1 134,35 309,79 955,60 101,27 192290 349,63 81,81

2.200 ex 08.09-90 ex 08.09 Kiwis 17134 3056,97 834,86 2575,23 272,92 518202 942,22 220,49

2.205 ex 08.09-90 ex 08.09 Mispeln 3040 544,55 151,99 455,95 48,11 89991 170,83 37,77



Nr. L 78 /8 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3 . 84

VERORDNUNG (EWG) Nr. 734/84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2315/76 über den Verkauf von Butter
aus staatlicher Lagerhaltung

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Milch und Milcherzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 804/68 des
Rates vom 27. Juni 1968 über die gemeinsame Markt
organisation für Milch und Milcherzeugnisse ('), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1600/83 (2),
insbesondere auf Artikel 6 Absatz 7,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Verordnung (EWG) Nr. 2315/76 der Kommis
sion (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 3294/80 (4), bestimmt in Artikel 1 , daß das zum
Verkauf gestellte Erzeugnis vor dem 1 . Februar 1980
von der Interventionsstelle eingelagert worden sein
muß .

In Anbetracht der Entwicklung der Lagerbestände ist
es angebracht, diese Verkäufe auf Butter auszudehnen,
die vor dem 1 . Februar 1983 eingelagert worden ist.

Artikel 1

In Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 2315/76 wird
der Stichtag „ 1 . Februar 1980" durch den Stichtag „ 1 .
Februar 1983" ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer
Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen
Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 21 . März 1984
Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

C) ABl . Nr. L 148 vom 28 . 6 . 1968 , S. 13 .
o ABl . Nr. L 163 vom 22. 6. 1983, S. 56 .
(3) ABl . Nr. L 261 vom 25 . 9 . 1976, S. 12.
4 ABl . Nr. L 344 vom 19 . 12. 1980, S. 11 .



22. 3 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78 /9

VERORDNUNG (EWG) Nr. 735/84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur zweiten Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 591/84 zur Einführung einer
Ausgleichsabgabe und zur Aussetzung der Anwendung des Präferenzzolls bei der

Einfuhr von Äpfeln mit Ursprung in der Türkei

eine in Anwendung des Artikels 25 der genannten
Verordnung festgesetzte Ausgleichsabgabe geändert
wird. Aufgrund dieser Bedingungen wird die
Ausgleichsabgabe bei der Einfuhr von Äpfeln mit
Ursprung in der Türkei geändert —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1035/72 des
Rates vom 18 . Mai 1972 über eine gemeinsame Markt
organisation für Obst und Gemüse ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 2004/83 (2), insbe
sondere auf Artikel 27 Absatz 2 zweiter Unterabsatz,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Durch die Verordnung (EWG) Nr. 591 /84 der
Kommission vom 7. März 1984 (3), geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 680/84 (4), ist eine Ausgleichs
abgabe eingeführt und die Anwendung des Präferenz
zolls bei der Einfuhr von Äpfeln mit Ursprung in der
Türkei ausgesetzt worden .

Artikel 26 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1035/72 hat die Bedingungen festgelegt, unter denen

Artikel 1

Der in Artikel 1 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
591 /84 erwähnte Betrag von 23,95 ECU wird durch
den Betrag von 41,18 ECU ersetzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. März 1984 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 21 . März 1984

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 118 vom 20 . 5 . 1972, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 198 vom 21 . 7 . 1983, S. 2 .
O ABl . Nr. L 66 vom 8 . 3 . 1984, S. 12 .
h) ABl . Nr. L 73 vom 16. 3 . 1984, S. 66 .



Nr. L 78/ 10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3 . 84

VERORDNUNG (EWG) Nr. 736/84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur Festsetzung der Einfuhrabschöpfungen für Weiß- und Rohzucker

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des
Rates vom 30 . Juni 1981 über die gemeinsame Markt
organisation für Zucker ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 606/82 (2), insbesondere auf
Artikel 16 Absatz 8 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die bei der Einfuhr von Weißzucker und Rohzucker
zu erhebenden Abschöpfungen wurden mit der
Verordnung (EWG) Nr. 1789/83 (3), zuletzt geändert
durch Verordnung (EWG) Nr. 728/84 (4), festgesetzt.

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
1789/83 enthaltenen Bestimmungen auf die Angaben,
von denen die Kommission Kenntnis hat, führt zu
einer Änderung der gegenwärtig gültigen Abschöp
fungen wie im Anhang zu dieser Verordnung ange
geben —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die in Artikel 16 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1785/81 genannten Abschöpfungen auf Rohzucker der
Standardqualität und auf Weißzucker sind im Anhang
festgesetzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. März 1984 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 21 . März 1984

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7 . 1981 , S. 4.
(2) ABl . Nr. L 74 vom 18 . 3 . 1982, S. 1 .
(3) AÇ1 . Nr. L 176 vom 1 . 7. 1983, S. 48 .
(4) ABl . Nr. L 77 vom 21 . 3 . 1984, S. 19 .

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 21 . März 1984 zur Festsetzung der Einfuhrabschöp
fungen für Weiß - und Rohzucker

(ECU/100 kg)

Nummer
des

Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung Abschöpfungs
betrag

17.01 Rüben- und Rohrzucker, fest :

A. Weißzucker ; Zucker, aromatisiert oder gefärbt 43,59
B. Rohzucker 36,97 (')

(') Dieser Betrag gilt für Rohzucker mit einem Rendementwert von 92 v . H. Wenn der Rendement
wert des eingeführten Rohzuckers von 92 v . H. abweicht, wird der nach den Bestimmungen des
Artikels 2 der Verordnung (EWG) Nr. 837/68 berechnete Abschöpfungsbetrag angewandt .



22. 3 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78/ 11

VERORDNUNG (EWG) Nr. 737/84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur Änderung der Ausfuhrerstattungen für Weißzucker und Rohzucker in
unverändertem Zustand

daß die derzeit geltenden Ausfuhrerstattungen entspre
chend dem Anhang zu dieser Verordnung zu ändern
sind —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des
Rates vom 30 . Juni 1981 über die gemeinsame Markt
organisation für Zucker ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 606/82 (2), insbesondere auf
Artikel 19 Absatz 4 zweiter Unterabsatz,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Erstattungen, die bei der Ausfuhr von Weiß- und
Rohzucker anzuwenden sind, wurden durch die
Verordnung (EWG) Nr. 652/84 (3) festgesetzt.
Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
652/84 enthaltenen Modalitäten auf die Angaben, über
die die Kommission gegenwärtig verfügt, führt dazu,

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Erstattungen bei der Ausfuhr in unverändertem
Zustand der in Artikel 1 Absatz 1 Buchstabe a) der
Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 genannten und nicht
denaturierten Erzeugnisse, die im Anhang der Verord
nung (EWG) Nr. 652/84 festgesetzt wurden , werden
wie im Anhang angegeben geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. März 1984 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 21 . März 1984

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7. 1981 , S. 4.
(2) ABl . Nr. L 74 vom 18 . 3 . 1982, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 72 vom 15. 3 . 1984, S. 9 .



Nr. L 78 / 12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3 . 84

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 21 . März 1984 zur Änderung der Ausfuhrerstat
tungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand

(in ECU)

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Bezeichnung der Erzeugnisse

Betrag der Erstattung

je 100 kg
je 1 v. H. Saccharosegehalt

je 100 kg des
betreffenden Erzeugnisses

17.01 Rüben- und Rohrzucker, fest :

A. Weißzucker ; Zucker, aromatisiert oder gefärbt :
(I) Weißzucker :

(a) Kandiszucker 37,21

(b) andere 37,80

(II) Zucker, aromatisiert oder gefärbt 0,3721

B. Rohzucker :

II . andere :

(a) Kandiszucker 34,23 (')
(b) andere Rohzucker 32,32 (')

(') Dieser Betrag gilt für Rohzucker mit einem Rendementwert von 92 v. H. Wenn der Rendementwert des ausgeführten Rohzuk
kers von 92 v. H. abweicht, wird der anwendbare Erstattungsbetrag gemäß den Bestimmungen von Artikel 5 Absatz 3 der
Verordnung (EWG) Nr. 766/68 errechnet.



22. 3 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78/ 13

VERORDNUNG (EWG) Nr. 738/84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur Änderung der Einfuhrabschöpfungen für Getreide- und
Reisverarbeitungserzeugnisse

— für die Währungen, die untereinander zu jedem
Zeitpunkt innerhalb einer maximalen Abweichung
in Höhe von 2,25 v. H. gehalten werden, ein
Umrechnungssatz, der sich auf den Leitkurs dieser
Währung stützt,

— für die übrigen Währungen ein Umrechnungssatz,
der sich auf das arithmetische Mittel der Wechsel
kurse in Höhe jeder dieser Währungen stützt und
für die Währungen der Gemeinschaft entspre
chend vorstehendem Gedankenstrich festgestellt
wird .

Diese Wechselkurse sind die am 20 . März 1984 festge
stellten Kurse.

Die zuletzt festgesetzte Abschöpfung der Grund
erzeugnisse weicht von den mittleren Abschöpfungen
um mehr als 3,02 ECU je Tonne des Grunderzeug
nisses ab . Daher müssen aufgrund von Artikel 1 der
Verordnung (EWG) Nr. 1 579/74 (") die zur Zeit
geltenden Abschöpfungen entsprechend dem Anhang
zu dieser Verordnung geändert werden —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des
Rates vom 29 . Oktober 1975 über die gemeinsame
Marktorganisation für Getreide ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1451 /82 (2), insbe
sondere auf Artikel 14 Absatz 4,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1418/76 des
Rates vom 21 . Juni 1976 über die gemeinsame Markt
organisation für Reis (3), zuletzt geändert durch Verord
nung (EWG) Nr. 174/84 (4), insbesondere auf Artikel
12 Absatz 4,

gestützt auf die Verordnung Nr. 129 des Rates über
den Wert der Rechnungseinheit und die im Rahmen
der gemeinsamen Agrarpolitik anzuwendenden
Umrechnungskurse (*), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 2543/73 (6), insbesondere auf
Artikel 3 ,
gestützt auf die Stellungnahme des Währungsaus
schusses ,
in Erwägung nachstehender Gründe :
Die bei der Einfuhr von Getreide- und Reisverarbei
tungserzeugnissen zu erhebenden Abschöpfungen sind
durch die Verordnung (EWG) Nr. 508/84 Q, zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 729/84 (8),
festgesetzt.
Mit der Verordnung (EWG) Nr. 414/83 des Rates vom
21 . Februar 1983 (9) ist die Verordnung (EWG) Nr.
2744/75 ( l0) betreffend die Erzeugnisse der Tarifstelle
23.02 A des Gemeinsamen Zolltarifs geändert worden .
Um ein normales Funktionieren der Abschöpfungsre
gelung zu ermöglichen ist bei der Berechnung der
Abschöpfungen zugrunde zu legen :

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die bei der Einfuhr von Getreide- und Reisverarbei

tungserzeugnissen, die der Verordnung (EWG) Nr.
2744/75, zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 414/83 unterliegen und im Anhang der
geänderten Verordnung (EWG) Nr. 508/84 festgesetzt
sind, zu erhebenden Abschöpfungen werden wie im
Anhang angegeben geändert .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. März 1984 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.
Brüssel , den 21 . März 1984

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 164 vom 14 . 6 . 1982, S. 1 .
(3) ABl . Nr . L 166 vom 25 . 6 . 1976, S. 1 .
O ABl . Nr. L 21 vom 26 . 1 . 1984, S. 1 .
O ABl . Nr . 106 vom 30 . 10 . 1962, S. 2553/62.
(6) ABl . Nr. L 263 vom 19 . 9 . 1973, S. 1 .
H ABl . Nr . L 58 vom 29 . 2 . 1984, S. 7 .
(8) ABl . Nr. L 77 vom 21 . 3 . 1984, S. 20 .
O ABl . Nr. L 51 vom 24. 2. 1983, S. 1 .
( ,0) ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 65 . (") ABl . Nr. L 168 vom 25. 6 . 1974, S. 7.



Nr. L 78 / 14 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 3 . 84

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 21 . März 1984 zur Änderung der Einfuhr
abschöpfungen für Getreide- und Reisverarbeitungserzeugnisse

(ECU/Tonne)

Nummer
des Gemeinsamen Zolltarifs

Abschöpfungen

Drittländer
(ausgenommen
AKP oder ÜLG)

AKP oder ÜLG

11.01 D (2) 153,89 147,85

11.02 A IV (2) 153,89 147,85

11.02 B I a) 2 aa) 86,80 83,78

1 1 .02 B I a) 2 bb) (2) 150,87 147,85

1 1 .02 B I b) 2 (2) 150,87 147,85

1 1.02 C IV 0 134,44 131,42

1 1.02 D IV 0 86,80 83,78

1 1 .02 E I a) 2 (2) 86,80 83,78

1 1.02 E I b) 2 (2) 170,32 164,28

1 1.02 F IV (2) 153,89 147,85

(2) Für die Abgrenzung der Erzeugnisse der Tarifnummern 11.01 und 11.02 von denen der Tarifstelle
23.02 A gelten als Erzeugnisse der Tarifnummern 11.01 und 11.02 Erzeugnisse , die — in
Gewichtshundertteilen ausgedrückt und auf den Trockenstoff bezogen — gleichzeitig folgendes
aufweisen :

— einen Stärkegehalt (bestimmt nach dem abgewandelten polarimetrischen Ewers-Verfahren), der
höher ist als 45 v. H. ;

— einen Aschegehalt (abzüglich etwa eingesetzter Mineralstoffe), der bei Reis 1,6 v. H. oder
weniger, bei Weizen und Roggen 2,5 v. H. oder weniger, bei Gerste 3 v. H. oder weniger, bei
Buchweizen 4 v. H. oder weniger, bei Hafer 5 v . H. oder weniger und bei anderen Getreide
arten 2 v. H. oder weniger beträgt.

Jedoch gehören Getreidekeime , ganz, gequetscht, als Flocken oder gemahlen, zur Tarifnummer
11.02 .



22. 3 . 84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 78/ 15

VERORDNUNG (EWG) Nr. 739/84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur Festsetzung des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die
im Rahmen der Hauptdauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr.

1880/83 durchgeführte 35 . Teilausschreibung

marktes in der Gemeinschaft sowie des Weltmarktes
festzusetzen .

Nach Prüfung der Angebote ist es angebracht, für die
35. Teilausschreibung die in Artikel 1 genannten
Bestimmungen zu erlassen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Zucker —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des
Rates vom 30. Juni 1981 über die gemeinsame Markt
organisation für Zucker ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 606/82 (2), insbesondere auf
Artikel 19 Absatz 4 erster Unterabsatz Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe :
Gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1880/83 der Kommis
sion vom 8 . Juli 1983 betreffend eine Hauptdaueraus
schreibung für die Festsetzung von Abschöpfungen
und/oder Erstattungen bei der Ausfuhr von Weiß
zucker (3) werden Teilausschreibungen für die Ausfuhr
dieses Zuckers durchgeführt .

Gemäß Artikel 9 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1880/83 ist gegebenenfalls ein Höchstbetrag der
Ausfuhrerstattung für die betreffende Teilausschrei
bung insbesondere unter Berücksichtigung der Lage
und der voraussichtlichen Entwicklung des Zucker

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Für die gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1880/83 durch
geführte 35. Teilausschreibung wird der Höchstbetrag
der Ausfuhrerstattung auf 39,980 ECU je 100 kg
Weißzucker festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. März 1984 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 21 . März 1984

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7 . 1981 , S. 4.
(2) ABl . Nr. L 74 vom 18 . 3 . 1982, S. 1 .
( 3) ABl . Nr. L 187 vom 12. 7 . 1983, S. 5 .



Nr. L 78 / 16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22 . 3 . 84

VERORDNUNG (EWG) Nr. 740/84 DER KOMMISSION
vom 21 . März 1984

zur Festsetzung des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Rohzucker für die
im Rahmen der Hauptdauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr.

1882/83 durchgeführte 27 . Teilausschreibung

marktes in der Gemeinschaft sowie des Weltmarktes
festzusetzen .

Nach Prüfung der Angebote ist es angebracht, für die
27. Teilausschreibung die in Artikel 1 genannten
Bestimmungen zu erlassen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Zucker —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des
Rates vom 30. Juni 1981 über die gemeinsame Markt
organisation für Zucker ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 606/82 (2), insbesondere auf
Artikel 19 Absatz 4 erster Unterabsatz Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe :

Gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1882/83 der Kommis
sion vom 8 . Juli 1983 betreffend eine Hauptdaueraus
schreibung für die Festsetzung von Abschöpfungen
und/oder Erstattungen bei der Ausfuhr von
Rohzucker (3) werden Teilausschreibungen für die
Ausfuhr dieses Zuckers durchgeführt.

Gemäß Artikel 9 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1882/83 ist gegebenenfalls ein Höchstbetrag der
Ausfuhrerstattung für die betreffende Teilausschrei
bung insbesondere unter Berücksichtigung der Lage
und der voraussichtlichen Entwicklung des Zucker

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Für die gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1882/83 durch
geführte 27. Teilausschreibung wird der Höchstbetrag
der Ausfuhrerstattung auf 33,890 ECU je 100 kg
Rohzucker festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. März 1984 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 21 . März 1984

Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7. 1981 , S. 4.
(2) ABl . Nr . L 74 vom 18 . 3 . 1982, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 187 vom 12. 7 . 1983 , S. 15 .




	Verordnung (EWG) Nr. 731/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur Festsetzung der auf Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen oder Roggen anwendbaren Einfuhrabschöpfungen
	Verordnung (EWG) Nr. 732/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur Festsetzung der Prämien, die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl und Malz hinzugefügt werden
	Verordnung (EWG) Nr. 733/84 der Kommission vom 20. März 1984 über die Festsetzung von Durchschnittswerten je Einheit für die Ermittlung des Zollwerts bestimmter verderblicher Waren
	Verordnung (EWG) Nr. 734/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2315/76 über den Verkauf von Butter aus staatlicher Lagerhaltung
	Verordnung (EWG) Nr. 735/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur zweiten Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 591/84 zur Einführung einer Ausgleichsabgabe und zur Aussetzung der Anwendung des Präferenzzolls bei der Einfuhr von Äpfeln mit Ursprung in der Türkei
	Verordnung (EWG) Nr. 736/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur Festsetzung der Einfuhrabschöpfungen für Weiß- und Rohzucker
	Verordnung (EWG) Nr. 737/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur Änderung der Ausfuhrerstattungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand
	Verordnung (EWG) Nr. 738/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur Änderung der Einfuhrabschöpfungen für Getreide- und Reisverarbeitungserzeugnisse
	Verordnung (EWG) Nr. 739/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur Festsetzung des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die im Rahmen der Hauptdauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1880/83 durchgeführte 35. Teilausschreibung
	Verordnung (EWG) Nr. 740/84 der Kommission vom 21. März 1984 zur Festsetzung des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Rohzucker für die im Rahmen der Hauptdauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1882/83 durchgeführte 27. Teilausschreibung

